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A legszebb tavaszi hónap, a virágos május kezdetének első 
vasárnapja nem véletlenül lett 1925. óta az édesanyák ün-
nepe. Ekkor bontja ki díszeit a legtöbb növény, így azok-
nak legpompásabb virágait választhatjuk és köthetjük az 
Anyák-napi csokorba.
Ugyancsak visszatérnek hozzánk a hűség dalos hangú jel-
képei, a fecskék, miként visszatérnek a kedves szülői házba 
a szerető gyermekek, így találóan és kifejezően kapcsoló-
dik egymáshoz a természet megújulása, valamint a családok 
ünnepe.
Ezen a napon virággal, ajándékokkal köszönik meg a gyer-
mekek mindazt a gondoskodást, szeretetet, amit édesany-
juktól kaptak. Azoknak, akiknek életünket köszönhetjük és 
hálánkat fejezzük ki nagy jóságukért és szeretetükért. Mert 
kitől kapjuk a legtöbb szeretetet, az édesanyától.
Az anyaság olyan élmény, amit nehéz megfogalmazni, csak 
megélni lehet, hogy mindaz, ami vele jár érthetővé váljon: 
az öröm, a felfedezés, a boldogság, az aggodalom, a büsz-
keség és még ki tudja hányféle érzés.
Mennyi sok áldozat, átvirrasztott aggodalommal töltött éj-
szakát, örömet és reményt, a nevelés sok-sok küzdelmét és 
hosszú évek munkáját foglalja magában a szó: Édesanya!
Mégis minden anya örömmel, szeretettel és panasz nélkül 
teljesíti legnemesebb hivatását: a gyermekei nevelését, a 
meleg és kedves otthon megteremtését.
Nyársapát Község Önkormányzatának nevében szeretettel 
és tisztelettel köszöntöm az édesanyákat.

Kis Miklós polgármester

Kedves Édesanyák, Nagymamák!

Donászy Magda: 
Ajándék

Színes ceruzával
rajzoltam egy képet,
anyák napján reggel,
Édesanyám néked.

Lerajzoltam én egy
aranyos madarat,
aranyos madárra
aranyos tollakat.

Elkészült a madár,
nem mozdul a szárnya…

Pedig hogyha tudna,
a válladra szállna.

Eldalolná csöndben
tenéked egy dalban,
amit anyák napján
mondani akartam. 
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Temetőfejlesztés

A temetőben folyó munkálatok befejeződtek. Helyére kerültek a padok, a vízvételhez a csaptelepek, valamint a napelemes 
lámpák kihelyezése is megtörtént.

Tüdőszűrés Nyársapáton
Hasonlóan az előző évekhez, az idén is a művelődési ház 
adott helyet a községünkbe kihelyezett tüdőszűrésnek április 
17-én. Ezen a napon 8-18 óráig biztosította a törökbálinti 
szűrőállomás a nyársapátiaknak, hogy itthon, utazás nélkül 
éljenek a szűrővizsgálat lehetőségével a járványügyi 
előírásoknak megfelelve. 231 fő jött el, ami a szűrést végző 
szakszemélyzet tájékoztatása szerint hasonló, mint az 
előző évi létszám volt. Elsősorban az idősebb, 40 év feletti 
korosztály jelent meg, illetve azok, akiknek a munkájukhoz 
szükséges a tüdőszűrésről az igazolás. 
Köszönjük a szűrést végzőknek ezt a fontos munkát, és 
köszönjük azoknak is, akik eljöttek, ezzel is biztosítva 
egészségüket, azt, hogy esetleg több betegségre időben fény 
derülhessen.

Vígné Kerekes Magdolna

Testületi ülésen történt...
Nyársapát Község Önkormányzatának Képviselő-
testülete 2023. április 20-án ülésezett. A Képviselő-testület 
meghallgatta és elfogadta a Nagykőrösi Rendőrkapitányság, 
valamint a Ceglédi Hivatásos Tűzoltóparancsnokság 2022. 
évi beszámolóját. Továbbiakban hozzájárult a Ceglédi 
Többcélú Kistérségi Társulás által biztosított ellátások 
igénybevételéről, valamint díjainak megállapításról szóló 
önkormányzati rendelet módosításához, elfogadta a Duna-
Tisza közi Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi 
Önkormányzati Társulás üzletrészére vonatkozó 
elővásárlási jogról való lemondást, megszavazta a szociális 
tűzifa pályázatot. Döntött arról, hogy a Nyársapáti 
Gyermekekért Közalapítvány alapító okiratát módosítja, 
valamint elutasította Biczó Béla Mihályné önkormányzati 
lakás bérlésére vonatkozó kérelmét.

Kis Miklós 
polgármester

Hamarosan elkészül 
a Köz d. kövezése.

Kis Miklós polgármester
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TeSzedd!

2023. április 16-án a Nyársapát Hunor Vadásztársaság és 
Természetvédő Egyesület Nyársapát területén, valamint a 
Törteli út mentén szemétszedést szervezett. Rengeteg hul-

ladékot szedtek össze a területen. 
Köszönjük szépen minden résztvevőnek a munkát!

Kiss Huba

KÖLTÉSZET NAPJA
A Költészet Napját április 19-én ünnepeltük a művelődési 
ház nagytermében. Idén az egyik legnagyobbnak tartott, de 
mindenképp a legismertebb költőnk, a 200 éve született Petőfi 
Sándor élete, munkássága volt témája rendezvényünknek. 
A Cegléd Városi Könyvtár Irodalombarát Körének műsorát 
tekinthettük meg Petőfi szokatlanul címmel. A 2019-ben 
újjáalakult amatőr csoport tagjai és vezetői Obrácz-Nagy 
Ágnes és Veres Tamás vállalkoztak arra, hogy bemutassák a 
költő rövid életének kiemelkedő eseményeit, hétköznapjait 
versein és prózai művein keresztül. Az elhangzott 

költemények és felcsendülő dalok, a zenei betétek csodálatos 
részét képezték az előadásnak. A fiatal korosztály talán így 
közelebb érzi majd magához a költő verseit, talán még 
verseskötete is előkerül majd. Nekünk, idősebbeknek is jó 
volt újra hallani, hallgatni Petőfi gyönyörű verseit, életének 
eddig még nem ismert eseményeire rácsodálkozni: Ez is 
Petőfi Sándor volt? Este még elolvastam néhány Petőfi 
verset. Köszönjük az élményt, a tartalmas délutánt az 
előadóknak. Reméljük, láthatjuk, hallhatjuk még őket.

Vígné Kerekes Magdolna 
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A NYÁRSAPÁTI TEMPLOMBÚCSÚRA

Templombúcsú a templom címének vagy védőszentjének 
ünnepe a katolikus egyházban. Aki belép a Nyársapáti 
templomba, elől középen a szentélyben láthat egy képet 
Apor Vilmosról, aki ennek a templomnak a védőszentje. 
Apor Vilmos huszadik századi vértanú püspök, akit a 
katolikus egyház 1997-ben avatott boldoggá. Ünnepét 
május 23-án üljük, a templombúcsú az azt követő vasárnap 
szokott lenni. Hogy miért pont ő a Nyársapáti templom 
védőszentje? Feltételezhetően azért, mert nem sokkal a 
templom építése előtt emelték oltárra Vilmos püspököt, a 
magyar egyház egyik új ékkövét. 
A templombúcsút minden évben – akár több napig tartó 
ünneppel – megülték. A búcsú napján először ünnepi 
szentmisét mutattak be, utána pedig eszem-iszommal, 
délutáni áhítattal és adott esetben táncos mulatsággal 
folytatódott a program. Valódi népünnepély volt ez a falu 
életében, ami megmozgatta a település apraját-nagyját, de 
részt vett rajta a közelebbi és távolabbi községekben élő 
rokonság is.
Az egyház tanítása szerint a templom névadójának 
napján „búcsút” nyerhetnek a hívek. Ezzel függ össze az 
ünnep elnevezése is. Búcsúban részesül az a hívő, aki az 
ünnep alkalmából meggyónik, a szentmisén megáldozik 
és imádkozik a Szentatya szándékaira. A búcsúnyerés a 

jóvátétel egy formája: a megbánt bűn következményeinek 
orvoslására irányuló jócselekedetet jelent. Az elnyert búcsút 
felajánlhatjuk elhunyt szeretteink lelki békéjéért.
Térjünk még vissza Apor Vilmoshoz egy gondolat erejéig. 
A templom védőszentje példakép és közbenjáró az 
egyházközség hívei számára. Mindenekelőtt példakép. Az 
ünnephez kötődően érdemes lenne olvasni Apor Vilmos 
életéről – a Nyársapáti templomban hátul az asztalon 
kihelyeztünk több életrajzi írást a szent püspökről. 
Nyerhetünk tőle inspirációt, bátorságot, iránymutatást. 
A védőszent közbenjáró is: Isten trónja előtt imádkozik 
értünk, akik a Nyársapáti templomban bizalommal kérjük 
hathatós segítségét. Szólítsuk meg őt egyszerűséggel, 
közvetlenséggel; kérjük pártfogását minden ügyünkben.
Idén – az egyházközség és az önkormányzat közös 
elhatározásával – szeretnénk feléleszteni a templombúcsú 
hagyományát. Ennek időpontja május 14-e, vasárnap lesz. 
Szeretettel hívjuk a település minden lakosát a 11 órakor 
kezdődő ünnepi misére a Nyársapáti templomba. A szentmise 
után szeretetvendégségre kerül sor az egyházközség 
híveinek és az önkormányzat munkatársainak jóvoltából. 

Fejéregyházi Tamás 
ceglédi káplán

Jó néhány évvel ezelőtt Szegeden ismerkedtem meg egy 
mestertől a meditávió fogalmával és gyakorlatával. Az 
akkori jegyzeteimből osztanék meg néhány gondolatot a 
kedves olvasókkal. 
„A meditáció az indiai gyógymódnak (ajurvédának) a 
legfontosabb gyógyító tevékenysége. Nem vallás, filozófia, 
hanem egy gyógyító eljárás. A lényege röviden az, hogy 
mély, nyugodt állapotba kell kerülni, és ebben a pihenésben 
gyógyulunk vagy energiával töltődünk fel. A szervezetünk 
egy organikus rendszer, ha fáradtak, betegek vagyunk 
a testünk a pihenéssel önmagát is gyógyítja. Régen, 
gyerekkorunkban az doktorbácsi legfontosabb tanácsa a 
szülők felé az volt: ágybafekvés, koplalás, sok folyadék 
fogyasztása néhány napig. Ha megfigyeljük az állatokat, 
amikor betegek, elvonulnak, napokig nem esznek, csak 
pihennek. 
A meditáció öngyógyító eljárás, sőt önfejlesztő, a pozitív 
bevonzás fontos eszköze lehet. Közel 10000 évvel ezelőtt 
volt egy „Aranykor”, ennek az időszaknak a tudása volt ez. 
Állítólag akkor 108 eljárásuk volt az elme lecsendesítésére, 
sajnos ezek a tudások elvesztek, csupán néhány maradt 
meg. Látszik is a „vaskorunkban” most rengeteg a sötétség, 
baj, betegség, szenvedés. A meditációval talán ezeken a 
gondokon lehet enyhíteni, segíteni. Természetesen nem 

beszélni kell róla, hanem rendszeresen végezni. A hosszú 
élet, tudatfejlődés, stresszmentes lét, boldogság záloga 
lehet. Patandzsali a jóga atyja mondta: „A legnagyobb tudás 
az elme lecsendesítése.” Mert elménk sokszor ellenünk 
dolgozik. Az elme, egó, intellektus a modern embernél 
átvette a hatalmat. Állandóan gondolkodunk, törjük a 
fejünket, szinte szét vagyunk zuhanva. Egy embernek 
naponta 60-70000 gondolata van, nagyrésze sajnos negatív. 
Ötéves korunktól naponta ugyan ez a menet. Kérdés lehet, 
hogy egyáltalán élünk-e, vagy egy „robotpilóta” vezet 
bennünket. Hiszen dolgok történnek körülöttünk és ezekre 
reagálunk. Nem élünk, reagálunk. Keleten azt mondják: 
„Az elme olyan, mint a majom, állandóan keresi a banánt 
(boldogságot) és nem nagyon találja, tehát állandóan 
kielégítetlen.” Tehát elme szintjén nem tudjuk megtalálni 
a boldogságot! 
Nézzük meg az egót, a hamis éntudatunkat. 
Gyermekkorunktól mások véleményéből magunk felépítünk 
egy személyiséget, énképet. Ez nem mi vagyunk, ez mások 
véleménye rólunk. Ez az egész élősködik sokszor rajtunk. 
Az egó nagy tévedése, hogy csak én és én, és van, ami 
nem én vagyok. Így válunk az önzés, önérdek emberévé. 
Sajnos a veszekedés, a háború is ebből fakad. PEDIG 
MINDANNYIAN EGYEK VAGYUNK! Energetikailag 

„A legnagyobb tudás az elme lecsendesítése” (Patandzsali)
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és számtalan aspektussal kapcsolódunk egymáshoz. 
Az intellektus pedig az állandó megkülönböztetéssel, 
ellentétpárokkal „dolgozik”, szép-csúnya, barát-ellenség 
stb. Sajnos attól, hogy kristálytisztán látjuk ezeket a 
párokat, még nem leszünk boldogok. A boldogság belűről 
fakad, belső énünkből. Az indiaiak ezt úgy nevezik: atman 
(végtelen tudatosság). A védikus tanítás szerint határtalan 
lények vagyunk, nem elme, egó és intellektus. Olyan ez, 
mint egy indiai történet: ”Egy koldus egy nagy kofferen 
ülve kéreget. Kap is némi pénzecskéket, de közben nem 
nézi meg azt, hogy amin ül (ami belső lényege), abban 
milyen értékek lehetnek. Mikor megnézi, kiderül, hogy 
a bőrönd tele van csodás kincsekkel.” A modern ember 
nagyrészt kívülről várja a csillogást. Pedig az ember két 
világ polgára. Bennünk van az anyagi világ rengeteg tudása, 
de bennünk van a meg nem nyilvánult, érzékszervekkel 
felfoghatatlan csend világa, a lét, forrás, a transzcendens 
Isten stb., sokféleképpen nevezhető. Ez látszólag mind 
semmi, valójában minden! A csendnek és az aktivitásnak az 
aránya adja a harmóniát. Ezzel a technikával – meditációval 
– tanulhatjuk meg a csend energiáját használni.
Tudom, ez most nem túl népszerűnek tűnhet, mert 
korunkban a zaj, hangosság, a pörgés a lényeg, a csend 
inkább az elmúlást idézi. A meditáció egy „trükk”, amivel az 
állandóan, filmszerűen terhelő gondolatáradatot „elvágjuk”, 
és egy pillanatra, vagy legjobb esetben hosszabb időre 
csendben leszünk, nincs kép, nincs gondolat, csak boldogító 
létezés. Mindezt lazán, minden akarás nélkül lehet elérni. 
Ekkor a határtalan, végtelen tudatosság felragyog bennünk, 

és átjön ez a fizikai dimenzióban is. Nem kell benne hinni, 
csak naponta kétszer húsz percet ráfordítani. Bármennyire 
is hihetetlen, megéri. A gravitációban sem kell hinni, mégis 
működik. Egy szó kell, amit az elme nem ismer, s mivel az 
elme rendkívül kíváncsi, elvonja a figyelmet a gondolataink 
áradatáról és létrejön a csend végtelen állapota. A csend a 
világmindenség alkotmánya. Eredménye energiafeltöltődés, 
pihenés, gyógyulás, stresszmentesség, tudatosodás, a 
negatív emberek elmenekülnek tőlünk, és csodásnak tűnő 
kapcsolatok alakulhatnak ki körülöttünk. 
Legjobb reggel, kelet felé fordulva, egyenes derékkal 
leülni, becsukni a szemünket, figyelni a lélegzetünket, majd 
középhangosan, később teljesen lecsendesedve, mintegy 
befelé mondani azt a titokzatos szót, amely mágnesként 
az elménket magához vonzza. Ez a „tevékenység” 20 
percig tart, plusz 5 percnyi pihenés. Ha este még egyszer 
megismételjük, nagyságrendileg hatásosabb.” 
A végén megkérdezheted: mi ez a szó, mantra? A szakember, 
a mester azért kell, mert ez tőle kapható meg.
Röviden ez volt az a tanítás, amit kaptam. Talán érdekesség, 
hogy annak idején a Beatles zenekar tagjai is ezekért az 
archaikus tudásért mentek el Indiába. 
Áldás és sok sikert az elkezdéshez és a gyakorláshoz! 

Tisztelettel: Tóth Tibor

U.i.: Természetesen létezik még más technika is az 
ellazuláshoz, pl. koncentráció, kontempláció, relaxáció és a 
hittel teli, szívből jövő ima. 
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Óvodai hírek

2023-ban sem tétlenkedünk. Csoportunk létszáma az év 
elején új tagokkal bővült. Reméljük jól érzitek magatokat 
nálunk. Köszönjük a szülők támogatását és növekvő 
bizalmát!
A foglalkozások alatt mélyen bele vetettük magunkat a 
botforgatás rejtelmeibe, mely nem könnyű, nagyon sok 
kitartást és türelmet igényel. Egyre több figurával és mozgás 
anyaggal ismerkednek meg tanítványaink. Dan Millman 
írót idézem, „ A lelkesedés diktálja az iramot de a kitartás 
éri el a célt.”
Április 22-én fellépésünkkel támogattuk a Nyársapáti 
Gyermekekért Közalapítvány jótékonysági bálját, ahol 
kicsit megilletődve, de annál nagyobb izgalommal adtuk 

elő a botos majd a varázspálcás műsorunkat. Köszönjük a 
felkérést! 
Április 27-én kinyitottuk kapuinkat a szülői közösségünk 
részére, hogy tekintsenek be hozzánk a foglalkozásra. 
A szülők biztató tapssal és öleléssel jutalmazták büszkén 
gyermekeik aktív részvételét. Várjuk a következő alkalmat!
Reméljük az elkövetkező időszakban is ilyen szép 
pillanatoknak lehetünk részesei és eleget tehetünk a tartás-
kitartás-összetartás hármas egységének.
Tekintsék meg képes beszámolóinkat.

Szűcs Anikó
Fortuna Majorette Együttes vezetője

NYÁRSAPÁTI MAZSORETT EGYÜTTES HÍREI

TAVASZI FORGATAG A NYÁRSAPÁTI TIPEGŐ MAJORETTE CSOPORTBAN

Húsvét az oviban

Az április beköszöntével már lázasan készülődtünk a tavasz 
egyik legszebb ünnepére: a Húsvétra. Ráhangolódás képpen, 
virágokkal díszítettük a csoportszoba asztalát, barka ágból 
tojás fát készítettünk. Reggel táncházzal köszöntöttük ezt 
a szép tavaszi ünnepet, mely kellőképpen megalapozta 
az udvari tojáskeresés hangulatát. Közben a lányoknak 
gyönyörű hajfonatok készültek Tóth Tímea ügyes keze 
által. A fiúk locsolkodó verset tanultak, és megöntözték 
a lányokat az utolsó napon a tavaszi szünet előtt, akik 
az anyukák segítségével szebbnél szebb ajándékokkal 
kedveskedtek cserében. 
Durucz Lászlónak, Kolbert Andreának, Tóth Sándornak, 
Tóthné Kiss Veronikának köszönjük a feledhetetlen 
„állatsimogatót”. Megetettük, megsimogattuk a bocit, 
nyuszikat, bárányokat, csibéket; a gyerekek nagyon örültek 
a tavasszal született kis jövevényeknek.

A jó hangulat délután is folytatódott a művelődési házban, 
ahová a falu gyermekeit is szeretettel vártuk a Süni Család 
Bábszínház előadására. A nyulacska harangocskáját 
nézhettük meg. A mese után az óvónénikkel húsvéti 
alkotások készültek, az udvaron pedig egy meglepetés 
légvár várta a gyerkőcöket, így még több vidámságot, 
mosolyt csalva az arcukra.
Minden támogatásért hálásak vagyunk, köszönjük, hogy 
ilyen színes, vidám napot tölthettük el! 

Óvó nénik
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Iskolai hírek

Iskolánk ismét vállalta a körzeti labdarúgó diákolimpiai 
torna rendezését április 17-én. Minden alkalommal nagy 
segítségemre van Pásztor Ádám. Biztosítja a diákok 
számára a felszerelést és kulturált sportolási lehetőséget. 
Sajnálatos módon egy csapat betegség miatt nem érkezett 
meg, így ismét Abonnyal került össze csapatunk. Két 
mérkőzést játszottak. Az első meccs egyértelműen az abonyi 
csapaté volt, a második meccsnél már lett volna esélye a 
fiúknak, de nem tudtak összehangoltan játszani. Így végül 
két vereséggel zártak a III. korcsoportos fiúk. Csapatuk még 
alakul, reméljük a következő tornán már jobb eredményeket 
sikerült felmutatni. 

Szabó Ágnes

Körzeti diákolimpia III. korcsoportos fiúknak

Az Evangélikus Országos Múzeumban jártunk

Az Országgyűlés a bicentenárium kapcsán Petőfi-emlékévet 
hirdetett meg a 2022-23-as évre. A Petőfi-emlékév során 
színes kulturális programkínálat és Kárpát-medence-szerte 
megújuló intézmények várják a látogatókat. A fejlesztéseket 
és a programokat kormányzati forrásból, valamint a Nemzeti 
Kulturális Alap pályázatainak segítségével finanszírozzák. 
Ennek a pályázatnak a segítségével jutottunk el a 
6.osztályosokkal Budapestre, az Evangélikus Országos 
Múzeumba. 
Április 20-án az idő kegyes volt hozzánk, gyönyörű 
napsütéses tavaszi napon útnak indultunk Budapestre, 
hogy felfedezzük fővárosunkat. Nyársapátról Ceglédre 
autóbusszal, majd Ceglédről Budapestre vonattal utaztunk. 
A Nyugati pályaudvarról pedig gyalogosan jutottunk el a 
Deák téren lévő múzeumba. Sétánk során felelevenítettük 
fővárosunk főbb nevezetességeit, melyekről már alsó 
tagozaton tanultunk. 
Megcsodáltuk hazánk egyik legszebb, legjelentősebb 
egyházi és idegenforgalmi nevezetességét a Szent István 
Bazilikát. Ennek oka egyrészt a névadó szent királyt, az 
ország államalapítóját megillető tisztelet, a történelmi múlt, 
másrészt maga az épület műemléki és művészeti értéke.
10 órától fogadtak bennünket a múzeumban, ahol mindenki 
nagyon barátságos és segítőkész volt. Odaérkezésünk után 
osztályunkat két csoportra osztották. 
Az egyik csoport a „Líceumi lelécelés – szabadulószoba 
Petőfivel” c. feladatot kapta. Együtt kalandoztak Petőfivel az 
evangélikus iskolák útvesztőiben talányos feladványokkal, 
elveszett kulcsok és rejtélyes kincsesládák között. 50 perc 
állt rendelkezésre a kiszabadulásra. A feladatok változatosak 
és érdekesek voltak. A feladványok által sok új ismeretet 

szereztek a nebulók.
A másik csoport múzeumpedagógiai foglalkozáson vett 
részt, ahol egy profi múzeumpedagógus útmutatásával 
megismerkedtek az evangélikus egyház és Petőfi 
kapcsolatával családján és iskoláin keresztül. A gyűjtemény 
számos, alig ismert „Petőfi-relikviát” őriz. Közülük is 
kiemelkedik első fennmaradt verskézirata, A hűtelenhez, 
amelyet a selmeci líceum irodalmi önképzőkörének 
„érdemkönyvébe” jegyzett le. A kiállítás az ifjú Petőfit állítja 
középpontba, aki néhol viszontagságos tanulmányokon, 
magánéleti megrázkódtatásokon keresztül jutott el 
odáig, hogy születése után kétszáz évvel is az egyik 
legmeghatározóbb költője legyen irodalmunknak. A 
kiállítás hitelességét erősíti, hogy a múzeum éppen abban az 
épületben található, amely Petőfi idején a pesti evangélikus 
gimnáziumnak adott otthont.
A Deák Téri Evangélikus Gimnáziumban olyan ismert 
emberek szereztek végzettséget a költőn kívül, mint Gundel 
Károly vendéglős, Kandó Kálmán mérnök, Faludy György 
költő, gróf Teleki Pál miniszterelnök.
Nagy szerep jutott az interaktivitásnak. Hat állomás játékos 
feladatain keresztül ismerkedhettek meg a diákok Petőfi 
gyermekkorával és az 1830-as évek hazai oktatásával. A 
legérdekesebb az volt, hogy a feladatokra adott válaszokat 
maga Petőfi értékelte.
Digitális eszközök mellett taktilis játékok segítségével 
szereztek ismeretet a tanulók, melyek az élménypedagógiára 
alapultak. Hatalmas élmény volt kicsinek és nagynak 
egyaránt. 
Miután mind a két csoport végzett a szabadulószobával és 
a múzeumpedagógiai foglalkozással, a vállalkozó szellemű 
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fiatalok beöltözhettek korabeli jelmezekbe. 
Mint tudjuk, a magyar viselet a történelmi eseményeket 
gyorsan és látványosan követte a szabadságharc ideje alatt. 
Félretették a kesztyűt és az addig divatos cilindert felváltotta 
a laposabb, szélesebb, – később Kossuth-kalapként ismert – 
felhajtott karimájú parasztkalap. A fekete, zsinóros magyar 
öltözék is abban az időben vált ismét divatossá a férfiak 
körében. Boldogan és büszkén viselték a fiúk ezeket a 
ruhadarabokat, melyekkel egy rövid időre Petőfi bőrébe 
bújhattak.
A lányok megtanulták, hogy a hölgyeknél a piros-fehér-zöld 
színek rejtett használata is jelezte jó honleányi voltukat. A 
női viselet is kétféle, az egyik a kötényes, fátylas díszmagyar, 
másik a hétköznapi, egyszerűbb. A női ruhánál a zsinórozás 
az, ami a magyaros jelleget megadja. A derék fűzővel 
összeszorítva, a szoknya bőségét pedig acélabroncsokból 
készült alsószoknya, a krinolin biztosítja. Krinolin alól csak 
a cipő hegyének illett kilátszania, ha valaki nem akarta, 
hogy megszólják. A ruhák általában sötét színűek, főleg, ha 
tekintélyes, idősebb hölgyről volt szó. Érdekes volt látni a 

ruhák kapcsán a csodálkozó szempárokat. Elcsodálkoztak 
azon, hogy abban az időben nem szabadott a bokának 
kilátszani a ruhák alól.
A programok, melyekkel az osztályunkat fogadták, a tanulók 
életkorának megfelelőek voltak. Színesek és változatosak 
voltak, segítségükkel új ismeretekre tettek szert. Alkalmazták 
az innovatív oktatás módszereit, így még látványosabbá, 
élményszerűbbé tették a múzeumlátogatásunkat. Ezeknek 
a módszereknek köszönhetően a diákok motivációját 
felkeltették, majd az egész foglalkozás ideje alatt fent is 
tartották. 
Az érdekes és ötletes programok után visszasétáltunk 
a pályaudvarra, ahol az ismert étteremlánc egyikében 
elfogyasztottuk ebédünket. Majd fáradtan, mégis feltöltődve 
tértünk haza csendes, nyugodt kis falunkba.
Köszönjük a Nemzeti Kulturális Alap, a Ceglédi Tankerületi 
Központ és Horváth Dóra intézményvezető segítségét. 
Nélkülük ez a remek nap nem valósulhatott volna meg. 

Kiss Andrea

Cegléden az LRGame-ben jártunk

Az őszi lézerharc sikerességén felbuzdulva ismét csapatépítő 
tréningen vettünk részt hatodikosaimmal Cegléden az 
LRGame-ben. Azt tapasztalom, hogy az ilyen alkalmak 
kiváló lehetőséget nyújtanak arra, hogy egy közösség 
igazán összekovácsolódjon. 
A csapatépítés manapság már teljesen szokványos 
programnak számít. Ezeken a programokon a gyerekek 
sokkal közelebb kerülhetnek egymáshoz a különböző 
feladatokon és játékokon keresztül. Ha jól végiggondoljuk, 
lényegében az óvodában szerzett tapasztalatokra épül az 
egész: sok ember együtt játszik, amely során mindenki 
kap valamilyen szerepet/szereplési lehetőséget, hogy 
kapcsolatot alakítsanak ki egymással, majd meg is erősítsék 
azt.
Miután a programnak vége, szabadidőnket is együtt töltjük, 
közös élményekben lesz részünk, közös emlékeink lesznek, 

így közelebb kerülünk egymáshoz.  Mindez nagyban 
befolyásolja az iskolai viselkedésünket, munkánkat is.
Egy jó csapatépítő helyszínen megrendezett élményekben 
gazdag program sok szempontból megtérülő befektetés, 
hiszen a jó iskolai kapcsolatok mindig meghozzák a 
gyümölcsüket!
Tudjuk, hogy a játék hatással van a gyermekek értelmi 
képességeinek fejlődésére, gazdagítja érzelemvilágukat, 
kreativitásukat és szociális képességeiket. 
Kerékpártúrával szerettük volna összekötni a játékot, 
viszont a szeszélyes áprilisi időjárás sajnos ezt nem tette 
lehetővé. 
Köszönjük Henczné Nagy Krisztinának a szervezést, a 
szülőknek az anyagi támogatást.
Ismét egy izgalmas és mozgalmas élményben volt részünk!

Kiss Andrea
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Művelődési ház hírek

Húsvéti szöszmötölő a művelődési házban
Április 5-én vidám kézműves foglalkozással összekötött  
bábelőadásra és kézműves vásárra vártuk a gyerekeket a  
művelődési ház nagytermébe. Célunk az volt, hogy együtt  
hangolódjunk a közelgő húsvéti ünnepre.
A foglalkozás előtt Zakar Sándorné és Kásáné Bata Ágnes  
bábelőadását nézhették meg az érdeklődők. 
A gyermekek változatos kézműves technikák közül választ-
hattak: papírból, sablonok segítségével húsvéti dekoráció-
kat  készíthettek.

Természetesen meglepetéssel is készültünk az idelátogatók-
nak. Ugrálóvár várta a mosolygós arcú gyermekeket. 
Programunk ideje alatt a Nagykőrösi Kézműves Klub tagjai 
vásárt tartottak, ahol szebbnél szebb kincseket vásárolhat-
tak az érdeklődők. Köszönjük nekik. hogy színesítették ren-
dezvényünket!
Köszönjük Zakar Sándorné és Kásáné Bata Ágnes remek  
előadását! Szuper élményben lehetett részünk!

Kiss Andrea
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Tájékoztató
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ANYAKÖNYVI  HÍREK
Hirdetések

Meghalt:

Dobozi Ágnes 2023. április 10-én, 
51 éves volt.

Emlékét őrizzük!

Anikó Fodrászat

Fodrászat: 
hétfő-szerda-péntek: 

délután

kedd-csütörtök-szombat: 
délelőtt

Bejelentkezés a fodrászüzletben 
valamint a 06-20-485-2913, 
53-389-106 telefonszámon.

NYÁRSAPÁTI HÚSBOLT 
AJÁNLATA

- hagyományos pácolású sonkák
- töltött húsok

- fűszerezett töltött káposztahús
- kocsonya hús

- saját készítésű füstölt kolbászok, szalámik
- sertés húsok

- házi hurka, kolbász
- szalonna félék
- tepertő, pörc

- fagyasztott baromfi félék
- kolbászhús, formázott sonka
- kolbász készítés igény szerint
- minden héten más-más akció

Szeretettel várom Tisztelt Vásárlóimat!

Védőnői tanácsadás
   Önálló védőnői tanácsadás (várandós): kedd 9-11 óra
   Önálló védőnői tanácsadás (csecsemő, kisgyermek): kedd 11-13 óra
   Orvossal tartott tanácsadás (csecsemő, kisgyermek): kedd 13-14 óra

A tanácsadásokra időpontfoglalás szükséges, időpont kérhető 
a 06-53/389-036 vagy a 06-30/340-3349 telefonszámon, 

e-mailben: vedono.nyarsapat@gmail.com.

A tanácsadáson csak egészséges személy vehet részt, 
a maszk használata kötelező 6 éves kor felett.

Tanácsadásra a gyermekkel egy szülő érkezzen!

Dékány-Tóth Renáta védőnő

Győri Gábor 
r. zászlós, 

körzeti 
megbízott 

telefonszáma: 
70/492-0784

Köszönetet mondunk mindazok-
nak, akik özvegy Pintér Jánosné 
temetésén megjelentek, utolsó út-
jára elkísérték, sírjára virágot, ko-
szorút helyeztek. 

Gyászoló család

Köszönetnyilvánítás

Köszönetet mondunk mindazok-
nak, akik Dobozi Ágnes temeté-
sén megjelentek, utolsó útjára el-
kísérték, sírjára virágot, koszorút 
helyeztek. 

Gyászoló család

Köszönetnyilvánítás

Közérdekű 
telefonszámok:

Orvosi rendelő: 
53/389-003

dr. Fekete László: 
70/771-8955

Fogorvosi rendelő: 
53/369-918

Védőnői szolgálat: 
30/340-3349

Családsegítő szolgálat: 
53/310-003
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Masszázst, pedikűrözést vállalok. Pedikűrözésnél igény 
esetén házhoz is szívesen kimegyek. Valamint kisebb 
varrási problémájával is kereshet bizalommal.
Időpont egyeztetés alapján szeretettel várom régi és új 
vendégeimet.
Elérhetőségem: 06-70/5766859; Balogné Rita

Gépi árok ásás! Földmunka, tereprendezés, kerítés, 
házalap kiszedését, fatuskó kiásását, kiemelést, közmű 
árkok, valamint vízóra akna, medence és kerti tó helyének 
elkészítését vállaljuk. 7500 Ft/óra + áfa

Fuvarozás, áruszállítás! 

3,5 tonnás kisteherautóval fuvarozást vállalunk: 

• költöztetés
• áruszállítás
• ömlesztett áru szállítása
• sóder
• homok
• sitt

Elérhetőség: 06/70 340 86 46

NYÁRSAPÁTI HÍRMONDÓ

KIADJA: Nyársapát Község Önkormányzata
FELELŐS KIADÓ: Kis Miklós polgármester
FŐSZERKESZTŐ: Kiss Andrea
SZERKESZTŐBIZOTTSÁG: Dombovári-Godó 
Zsuzsanna, Kiss Andrea, Vígné Kerekes Magdolna
FOTÓK: Kiss Andrea, Makó András, Varga Irén
E-MAIL: polgarmester@nyarsapat.hu

A 151. SZÁMTÓL KEZDŐDŐEN A HÍRMONDÓ 
TELJES SZÖVEGE 

AZ INTERNETEN IS OLVASHATÓ.
www.nyarsapat.hu címen.

CÍM: 2712 Nyársapát, Arany János utca 11.
NYILVÁNTARTÁSI SZÁM: B/PHF/1171/P/1993.
KÉSZÜLT:

APÁTI NYOMDA
2700 Cegléd, Csatorna utca 8.

500 példányban megjelenő 
INGYENES tájékoztató kiadvány.


